39Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.797

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#303665#39#356504>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 03/2022
PROCESSO: Nº 202217647000781
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - GLOBAL.
DATA DE ABERTURA: 01/06/2022 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos de áudio para
auditório e eventos na área externa da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SEAPA).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras
Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62)
3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 13 de maio de 2022.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#303665#39#356504/>

Protocolo 303665

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#303527#39#356344>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022-SIC
A Gerência de Compras Governamentais, na forma do artigo
26, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta
no processo administrativo nº 2022.1760.400.1130, vislumbra
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto consiste na aquisição de
licenças de Solução Integrada de Videoconferência em Nuvem
(Cloud) contemplando atualização de software e suporte técnico,
pelo período de 12 (doze) meses, visando suprir a demanda desta
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços. Empresa
vencedora: 2SP COMÉRCIO DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ
nº 33.216.487/0001-01, no valor total de R$ 2.702,00 (dois mil e
setecentos e dois reais).

João Batista Fernandes
Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA nº
002/2022-SIC

Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 2022.1760.400.1130, e em conformidade
com o Decreto nº 8.806/2016 (000030052786).
Publique-se.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

GOIANIA - GO, aos 13 dias do mês de maio de 2022.
<#ABC#303527#39#356344/>

Protocolo 303527

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#303693#39#356534>

1º Termo Aditivo ao Contrato 014/2021
Objeto: alteração do valor contratual, visando acréscimo de valor,
no montante de R$ 546.937,70 (quinhentos e quarenta e seis
mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos). O valor
contratual que era de R$ 1.531.518,90 (um milhão, quinhentos e
trinta e um mil, quinhentos e dezoito reais e noventa centavos), com
o acréscimo passará para R$ 2.078.456,60 (dois milhões, setenta
mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).
Fundamentação Legal: art. 65, § 1º, da Lei nº  8.666/93.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVINCIENE MOURA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA

<#ABC#303693#39#356534/>

Protocolo 303693

BRASIL
CENTRAL
A FORÇA DA
COMUNICAÇÃO
EM GOIÁS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c25949b9